ANEXO XIII

(MODELO)

(PAPEL TIMBRADO DA OSC)

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA OBRIGATORIEDADE DE ADESIVAGEM DOS BENS E FIXAÇÃO DA PLACA NA SEDE DA OSC QUE INDIQUEM A SUA ORIGEM
DECLARAÇÃO
Eu, (NOME DO PRESIDENTE), CPF nº XXXXXX-XX, presidente do(a) (NOME DA INSTITUIÇÃO), declaro para os devidos fins e sob penas da lei que, tenho conhecimento da obrigatoriedade de adesivar os bens adquiridos com recursos da parceria, além de fixar placa de identificação do termo de fomento na sede da OSC, com as informações a serem repassadas pelo gestor da parceria. Declaro estar ciente, também, que caso de as despesas com os serviços especializados de terceiros prestados por pessoa jurídica para confecção dos respectivos adesivos e placa não tenham sido previstas no Plano de Trabalho da parceria, a organização da sociedade civil irá arcar tais custos com recursos próprios, visando o cumprimento desta obrigação.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local-UF, ____ de ______________ de 2025.
...........................................................................................

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)